



Petycja w obronie Szkoły Podstawowej im. Tony'ego Halika w Górznej

Do: Rady Gminy Złotów

My, niżej podpisani mieszkańcy Gminy Złotów, rodzice, nauczyciele, przyjaciele szkoły wnosimy o zaniechanie działań mających na celu likwidację Szkoły Podstawowej im. Tony'ego Halika w Górznej i utrzymanie jej jako placówki oświatowej.

Nasze stanowisko w tej sprawie uzasadniamy następującymi argumentami:

1. Błędy i braki w analizie:

Analiza, na której opiera się wniosek o likwidację szkoły, zawiera liczne błędy merytoryczne, braki danych i nieścisłości, które podważają jej wiarygodność. W szczególności wskazujemy na:

Brak wyliczeń dotyczących kosztów dowożenia uczniów i adaptacji pomieszczeń w szkole w Radawnicy.

Brak miejsca dla naszych przedszkolaków w SP w Radawnicy.

Pominięcie w analizie kosztów społecznych likwidacji szkoły, takich jak:

Utrata pracy przez nauczycieli i pracowników szkoły.

Negatywny wpływ na rozwój społeczny i kulturalny wsi.

Wydłużenie czasu dojazdu do szkoły i powrót dla uczniów, co może negatywnie wpłynąć na ich wyniki w nauce i zdrowie.

Konieczność reorganizacji życia rodzinnego.

Ponadto nie ma naszej zgody na likwidację szkoły z prawie 80-letnią tradycją, która jest bezpieczna, świetnie wyposażona, posiada doskonałe zaplecze dydaktyczne i świetnie wyszkoloną kadrę. Nasi uczniowie i absolwenci osiągają liczne sukcesy edukacyjne i zawodowe zarówno w środowisku lokalnym, jak i w świecie. Szkoła Podstawowa w Górznej to placówka o ugruntowanej pozycji w lokalnej społeczności, która zapewnia wysoki poziom edukacji i bezpieczne warunki nauki. Do najważniejszych atutów szkoły należą:

Kameralna atmosfera: Mała liczba uczniów sprzyja indywidualnemu podejściu do każdego dziecka i budowaniu pozytywnych relacji między uczniami a nauczycielami.

Doświadczona kadra pedagogiczna: Nauczyciele posiadają wysokie kwalifikacje i angażują się w rozwój uczniów, organizując ciekawe zajęcia dodatkowe i szereg zajęć wyrównawczych.

Bardzo dobre warunki lokalowe: Szkoła jest nowoczesna i dobrze wyposażona. Posiada przestronne sale lekcyjne, salę gimnastyczną, bibliotekę, pracownię komputerową, salę do zajęć specjalistycznych, muzeum oraz plac zabaw.

Szkoła jest centrum życia kulturalnego i społecznego wsi. Organizuje festyny, imprezy okolicznościowe i jest ważnym elementem życia mieszkańców.

3. Negatywne skutki likwidacji szkoły:

Likwidacja Szkoły Podstawowej w Górznej będzie miała negatywne konsekwencje dla całej społeczności lokalnej, w tym:

Zamknięcie szkoły może przyczynić się do wyludnienia wsi i spadku jej atrakcyjności.

Ograniczenie dostępu do edukacji: Dowożenie uczniów do szkoły w Radawnicy będzie uciążliwe i kosztowne, co może zniechęcić niektórych rodziców do posyłania dzieci do szkoły na terenie Gminy Złotów.

Utrata miejsc pracy: Likwidacja szkoły spowoduje utratę pracy przez nauczycieli i pracowników obsługi.

Zubożenie życia społecznego: Szkoła jest ważnym ośrodkiem integracji społecznej. Jej likwidacja negatywnie wpłynie na życie kulturalne i społeczne wsi.

W ciągu ostatnich lat na terenie gminy zostały zlikwidowane dwie szkoły podstawowe z oddziałami przedszkolnymi, nie przyniosło to żadnych pozytywnych skutków dla dzieci i społeczności lokalnej.

Kopia petycji została również przekazana do Kuratorium Oświaty w Poznaniu oraz biura poselskiego Posła Henryka Szopińskiego.

Z poważaniem

Podpisy pod petycją w obronie Szkoły Podstawowej im. Tony'ego Halika w Górznej: